ESTADO DOMATO GROSSO DO SUL.
CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

PROTOCOLO

T “a
Recebido MO JC Ad E Projeto de Lei

|Q
Horse Uh OO aa Pos H a RE a Projeto Decreto Legislativo

Registrado sob o nº 228.402. | LL] Projeto Resolução 172. 4028
ERROR ] O va — a Requerimento
essão e.000 pude. Si =... h KI Indicação

Funcionário... o co is
E Moção

E Emenda

AUTOR: VEREADORA ANNA SARAVY - PV

Excelentíssimo senhor presidente
Excelentíssimos senhores vereadores

INDICO À MESA observadas as formalidades regimentadas e legais, que seja
encaminhado expediente ao ilustríssimo senhor Diretor do Departamento de Trânsito
Municipal Flavio Gomes da Silva Filho com cópia ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Mauro Luiz Batista no sentido de viabilizar com urgência a implantação de uma
lombada de elevação/passarela ou alguma medida de transito em frente à escola do
CER-PESTALOZZI na rua Antonio Campelo próximo a Sanesul.

JUSTITICATIVA

Esta indicação é de suma importância pois em horários de fluxo da entrada e saída
dos alunos põe em risco a segurança deles, dos pais e da população que transita
naquela rua.
É de conhecimento de todos que os alunos da escola CER PESTALOZZI são
portadoras de necessidades especiais e são acompanhadas por profissionais dentro
do transporte escolar, o que muitas vezes se torna perigoso atender as crianças
protegendo ao subir e descer do ônibus pois os veículos passam em alta velocidade
causando perigo..

Sala das Sessões, 20 de Maio de 2025.

sto vy